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Znj. Xhesika Xhuveli ka mbaruar studimet e larta të nivelit
Financë-Kontabilitet dhe Master Shkencor në Financë në
Universitetin e Tiranës, si dhe gjithashtu studimet Bachelor në
Drejtësi dhe Master në EU Business Law në Fakultetin Juridik në
Universitetin e Tiranës.

Prej vitit 2018 deri në 2024, znj. Xhesika Xhuveli ka ushtruar
detyrën e auditueses dhe përgjegjëses së grupit të auditimit në
KLSH, me fokus kryerjen e auditimeve të përputhshmërisë në
kuadër të hartimit të Raportit të Zbatimit të Buxhetit të Shtetit.
Këto eksperienca i kanë shërbyer për të zhvilluar aftësi të mira
menaxheriale dhe organizative të punës.

Gjatë vitit 2024-2025 ka mbajtur pozicionin e Drejtorit të
Drejtorisë së Komunikimit, Botimit dhe Marrëdhënieve me Jashtë.

Aktualisht është në pozicionin e Drejtorit të Drejtorisë së Auditimit
të Brendshëm.

Përgjatë karrierës së saj në Kontrollin e Lartë të Shtetit është
angazhuar në një sërë trajnimesh, konferencash, seminare,
brenda dhe jashtë vendit në lidhje me çështje të auditimit të
jashtëm në sektorin publik, dhe në kuadër të forcimit të
bashkëpunimit dhe zhvillimit të marrëdhënieve ndërkombëtarë
me SAI-et e tjera.

www.klsh.org.al

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT


